
 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 85 del 18-03-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

COMUNE DI LICODIA EUBEA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA  

 

 
 
 
COPIA 
 
 
DETERMINAZIONE N.    188    DEL    18-03-2025    DEL REGISTRO DI SEGRETERIA 

n.    85    del    18-03-2025    SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER L'AVVIO DELLA SIGNORA P.M. DA IMPIEGARE IN 
LAVORI DI PUBBLICA UTILITA' AI SENSI ALL'ART.12 BIS DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE. PERIODO MARZO-APRILE 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 85 del 18-03-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

 
VISTO il Decreto Legge n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”; 

VISTO il punto 5 “Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa” del principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs. n. 118/2011), per cui, in forza 
dell’allegato 1 al DPCM del 28/12/2011, “l’impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui 
l’obbligazione passiva viene in scadenza”; 

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della 
copertura ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile 
armonizzato; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027  approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 
del 01/03/2025; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n.167 del 12/03/2025  relativa all’ “Approvazione 
graduatoria soggetti da avviare ad attività di pubblica utilità ai sensi dell’Articolo 12 bis del vigente 
Regolamento Comunale. Anno 2025” ; 

CONSIDERATO che occorre convocare, tra coloro che sono inseriti nella graduatoria sopra 
indicata, numero uno soggetto per lavori di pulizia straordinaria dei locali comunali,  per 
l’espletamento di complessive ore 100 di attività con compenso di €. 500,00 ; 

RITENUTO di dover provvedere in merito assumendo il relativo impegno di spesa per la somma  
di €. 500,00  da erogare quale compenso alla persona da avviare;  

CONSIDERATA l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del Responsabile che adotta il presente provvedimento; 

VISTE le Leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 07 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs.18/2000 n. 267;  

VISTO  l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;  
 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 
DETERMINA 

Per quanto in premessa 

INDIVIDUARE  per lavori di pulizia straordinaria dei locali comunali la signora Omissis le cui 
generalità complete si omettono a tutela della privacy e la cui documentazione completa trovasi agli 



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 85 del 18-03-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

atti dell’Ufficio Servizi Sociali, utilmente collocata nella graduatoria di cui sopra ed in possesso dei 
requisiti previsti, per un’attività complessiva di ore 100 e un compenso di €. 500,00; 

IMPEGNARE, per quanto sopra, la somma di €. 500,00 al Capitolo n. 1788 Codice di Bilancio 
12.04-1.03.02.13.002 “Spese utilizzo soggetti in condizioni di disagio economico art. 12 bis 
Regolamento comunale”; 

IMPUTARE la spesa di €. 500,00 in relazione all’esigibilità della obbligazione per come segue: 
 
Esercizio di imputazione Piano dei conti finanziario 5 liv. Importo 

2025 12.04-1.03.02.13.002 €. 500,00 
   

 
 
TRASMETTERE la presente all’Ufficio di Ragioneria per provvedimenti conseguenziali.  
 
 
 

Esecutore  
F.to  Gaudenzia Salamone  

  
Il Responsabile del Procedimento  
F.to  CONCETTA MARCELLINO  

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  CONCETTA MARCELLINO 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 85 del 18-03-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

 
PARERE CONTABILE 

(Art. 151, comma 4 D.lgs.267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
SPESA. 
 
 
Impegno N.    48 del 19-03-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 12.04-1.03.02.13.002  Servizi di pulizia e lavanderia 
Capitolo       1788 / Articolo       
SPESE UTILIZZO SOGGETTI IN CONDIZIONE DISAGIO ECONOMICO A.12/BIS REGOL. 
Causale IMPEGNO SPESA PER LAVVIO DELLA SIGNORA P.M. DA IMPIEGARE IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITA 

AI SENSI ALLART.12 BIS DEL REGOLAMENTO COMUNALE. PERIODO MARZO-APRILE 2025 
Importo 2025 Euro 500,00 

 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to  Maria Rita Morello 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 85 del 18-03-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

 
 

 
Atto pubblicato all’albo informatico il 20-03-2025 al N. 304 
 
Addì 20-03-2025 
 

Il Messo Comunale 
Baglieri Carmelina 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la presente determina 
è stata affissa all’Albo informatico per 15 giorni consecutivi, dal 20-03-2025, al 04-04-2025. 
Dalla Residenza Municipale, lì ________________ 
 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale 
 _____________________________________ 

 
 
Per Copia conforme ad uso amministrativo 
 
Addì Il Segretario Comunale 

 _____________________________________ 
 


